33DIÁRIO OFICIALNº 14.12133  Segunda-feira, 06 de Outubro de 2025

ESTADO DO ACRE
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – IEPTEC  GABINETE DO PRESIDENTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO:
RESOLVE: Art. 1º Tornar sem efeito o TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO CONTRATAÇÃO DIRETA – DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 90007/2025,
publicado no DOE Nº 14.117, do dia 30 de setembro de 2025.
 Art. 2º Tornar-se em vigor na data de sua publicação.
Rio Branco, 02 de outubro de 2025.

Alírio Wanderley Neto
Presidente do Instituto Estadual de Educação Profissional e Tecnológica - IEPTEC
Decreto nº 052-P/2023

ESTADO DO ACRE
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - IEPTEC GABINETE DO PRESIDENTE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – CRONOGRAMA DA TERCEIRA ETAPA – EDITAL Nº 03/2025.
O INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - IEPTEC, representado pelo Presidente, Alírio Wanderley Neto, Decreto Nº 52-
P/2023, no uso de suas atribuições legais, torna pública A PUBLICAÇÃO DO CRONOGRAMA REFERENTE À TERCEIRA FASE DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO DE BOLSISTAS, PARA PROFISSIONAL BOLSISTA DOCENTE MENSALISTA, REVOGANDO O CRONOGRAMA ANTERIOR PUBLICADO
NO DIÁRIO OFICIAL Nº 14.108, PÁGINA 114, e estabelecendo nova programação para o início da etapa de Capacitação Pedagógica, destinada à preparação
dos candidatos para atuação em cursos de educação profissional e tecnológica, ofertados pelos Centros de Educação Profissional e Tecnológica da Rede IEP-
TEC, observadas as normas estabelecidas na Lei nº 1.695 de 21 de dezembro de 2005, modificadas pelas Leis nº 2.563 de 13 de junho de 2012; no Decreto
nº 11.281 de 17 de julho de 2023, na Portaria nº 12, de 09 de fevereiro de 2024, alterada pela Portaria nº 82 de 16 de abril de 2025, mediante as condições
estabelecidas neste Edital.
ANEXO IV - CRONOGRAMA
ORDEM ATIVIDADE DATA

01 PUBLICAÇÃO DO EDITAL NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO ACRE E NO SITE http://processoseletivo.ieptec.ac.gov.br/ 09/09/2025
02 PERÍODO DE INSCRIÇÃO 09/09/2025 a 21/09/2025
03 RESULTADO DA ANÁLISE DAS CONDIÇÕES DE ELEGIBILIDADE DAS INSCRIÇÕES 30/09/2025
04 RECURSO CONTRA O RESULTADO DAS INSCRIÇÕES 30/09/2025
05 RESPOSTA DO RECURSO 09/10/2025
06 RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR 23/10/2025
07 RECURSO CONTRA O RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR 23/10/2025

CAPACITAÇÃO PEDAGÓGICA E RESULTADO FINAL
08 INSCRIÇÃO NA PLATAFORMA EAD (ITEM 8.1.3 A) 24/10/2025 a 27/10/2025
09 REALIZAÇÃO DA CAPACITAÇÃO PEDAGÓGICA 28/10/2025 a 03/11/2025
10 RESULTADO PRELIMINAR 07/11/2025
11 RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR 10/11/2025
12 RESPOSTA DO RECURSO 19/11/2025
13 RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO 19/11/2025

Rio Branco, 03 de outubro de 2025.

Alírio Wanderley Neto
Presidente do Instituto de Educação Profissional e Tecnológica- IEPTEC
Decreto Nº 52-P/2023

ESTADO DO ACRE
INSTITUTO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – IEPTEC
GABINETE DO PRESIDENTE

EXTRATO DO CONTRATO IEPTEC N° 161/2025
CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO SEI Nº 2817.013067.00267/2025-06
CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO
Contratação de empresa do ramo da confecção para fornecimento, sob demanda, de camisetas personalizadas destinadas à realização de ações institucionais e
eventos que são planejados para atender os projetos e programas resultantes das parcerias entre o IEPTEC e diversas instituições no âmbito Estadual e Federal.
CLÁUSULA SEGUNDA – DESCRIÇÃO DOS ITENS
ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1

CAMISETA COM MANGA CURTA EM MALHA FC2014 - DRY TECH 75/96, GRA-
MATURA 145, 100% POLIÉSTER, COM SUBLIMAÇÃO TOTAL EM VÁRIAS CO-
RES, MODELAGEM UNISEX TRADICIONAL, COM GOLA REDONDA EM RIBANA
DE POLIÉSTER DA MESMA COR PREDOMINANTE DA CAMISETA, COSTURA
COM REFORÇO NOS OMBROS E ACABAMENTO COM VIÉS INTERNO. ES-
TAMPA POR SUBLIMAÇÃO COM ALTA DEFINIÇÃO, RESISTENTE LAVAGENS
E DESBOTAMENTO, TAMANHOS VARIADOS (P, M, G E GG, XG). AS ARTES E
CORES SERÃO VARIADAS E APRESENTADAS NA EXPEDIÇÃO DA ORDEM
DE ENTREGA, CONFORME ARTE FORNECIDA PELA ADMINISTRAÇÃO, DE
ACORDO COM A DEMANDA DA COORDENAÇÃO DOS PROGRAMAS E PRO-
JETOS PARA O ATENDIMENTO DO EVENTO ESPECÍFICO.

UNIDADE 700 R$ 22,00 R$ 15.400,00

VALOR TOTAL R$ 15.400,00

2.1 A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pela execução do objeto deste Contrato, o valor global de R$ 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais).
CLÁUSULA QUARTA - VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO
4.1 DA VIGÊNCIA:
4.1.1 O contrato terá a vigência de 12 (doze) meses prorrogado por igual período.
4.1.2 No período de vigência do Contrato estão incluídos todos os prazos necessários à perfeita execução do objeto nos termos pactuados entre as partes,
ressalvados os casos referentes às garantias do objeto, que extrapolam o referido prazo de vigência.
CLÁUSULA OITAVA – PREÇO
8.1 O valor total do presente contrato é de R$ 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais), já incluídos todos os impostos, taxas e quaisquer outras despesas
que sejam pertinentes ao objeto contratado.